Уведомление

о подготовке проекта решения Совета депутатов городского округа Химки Московской области в рамках проведения оценки регулирующего воздействия

Настоящим Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области извещает о проведении оценки регулирующего воздействия проекта решения Совета депутатов городского округа Химки Московской области «Об утверждении Положения об охране зеленых насаждений и выдаче разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории городского округа Химки Московской области».

Предложения принимаются по адресу: 141400 г.о. Химки, ул. Московская, д. 15 (с пометкой «Оценка регулирующего воздействия») ,а также по адресу электронной почты: himki@mosreg.ru (с пометкой «Оценка регулирующего воздействия»).

Сроки приема предложений: 25.08.2020 по 08.09.2020

Описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое правовое регулирование: незаконная вырубка зелёных насаждений в городском округе Химки; уменьшение количества зелёных насаждений в городском округе Химки.

Цели предлагаемого правового регулирования: Повышение эффективности работы по обеспечению сохранности зеленых насаждений, осуществление контроля за вырубкой и упорядочения вырубки древесно-кустарниковой растительности.

Ожидаемый результат предлагаемого правового регулирования: Отсутствие фактов незаконной вырубки зелёных насаждений, улучшение экологической ситуации на территории городского округа Химки.

Планируемы срок вступления в силу проекта нормативного правового акта городского округа Химки Московской области: фсентябрь 2020 года.

Сведения о необходимости или отсутствии необходимости установления переходного периода: не требуется.

К уведомлению прилагаются:

- проект решения Совета депутатов с приложениями;
- сводный отсчёт;
- -опросный лист для участников публичных консультаций.